/ v V \

"V*
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № /з О в
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 18 августа 2017 года №  996 «Об

утверждении Административного регламента по исполнению
администрацией муниципального образования Мостовский район

муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного
контроля на территории муниципального образования Мостовский район»

С целью приведения в соответствие действующему законодательству
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального
образования Мостовский район от 18 августа 2017 года №  996 «Об утверждении
Административного регламента по исполнению администрацией
муниципального образования Мостовский район муниципальной функции
«Осуществление муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования Мостовский район» следующие изменения:

1) в подразделе 3.1. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки
выполнения административных процедур, требования к порядку их
выполнения»:

пункт 3.1.3 изложить в новой редакции:
«3.1.3. При условии, что иное не установлено федеральным законом, при

наличии у органа муниципального контроля сведений о готовящихся
нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, требований,
установленных муниципальными правовыми актами, полученных в ходе
реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, либо
содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением
обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о
том, что нарушение обязательных требований, требований, установленных
муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни, здоровью граждан,
вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда
Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам
Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое
историческое, научное, культурное значение и входящим в состав

2

национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также
привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера либо создало угрозу указанных последствий, орган муниципального
контроля объявляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю
предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами, и предлагают
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по
обеспечению соблюдения обязательных требований, требований,
установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в
установленный в таком предостережении срок орган муниципального
контроля.»;

пункт 3.1.4 изложить в новой редакции:
«3.1.4. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных

требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами,
должно содержать указания на соответствующие обязательные требования,
требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативный
правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие
конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального
предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требований.
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может
содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о
принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по
обеспечению соблюдения обязательных требований, требований,
установленных муниципальными правовыми актами.»;

2) в пункте 3.2.1 подраздела 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и
сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их
выполнения» слово «пунктом» заменить словом «частью».

2.Общему отделу администрации муниципального образования
Мостовский район (Свеженец) обнародовать настоящее постановление.

3.Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципальног'о образования Мостовский район в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального обра;
Мостовский район

' й я
Hi Общий, р
| |  отдея

:Ш с ,

С.В. Ласунов